МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАЛМЫЦКАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ

 ИМЕНИ КИЧИКОВА АНАТОЛИЯ ШАЛХАКОВИЧА»

ПРИКАЗ

«02» июля  2025 г.                                         № 36                                            г. Элиста

О зачислении учащихся в 1 класс

На основании приказа Минпросвещения России от 02.09.2020 года № 458

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, приказом

Минпросвещения России от 08.10.2021 года №707, ФЗ – 273 от 2012 года «Об

образовании в Российской Федерации, во исполнение приказа Министерства

просвещения РФ от 30.08.2022г. №784 «О внесении изменений в Порядок приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения РФ от 2.09.2020г. №458», Указу Президента РФ от 21.09.2022г. №647

«Об объявлении частичной мобилизации в РФ», Правил приема обучающихся в

МБОУ «КНГ им. Кичикова А.Ш.» от 22.03.2022 года приказ №105, заявлений

родителей, поданных с 1 марта по 30 июня 2025 года

 п р и к а з ы в а ю:

1. В соответствии с порядком приема в 1 класс в первоочередном порядке

зачислить детей сотрудников органов внутренних дел, полиции,

военнослужащих:

№ ФИО детей Дата рождения

1 Арсинов Алдар Байирович 30.03.2019

2 Арсинов Эрдем Адучиевич 02.01.2018

3 Алексеева Анна Игоревна 25.05.2018

4 Бадышева  Альмина Николаевна 07.02.2019

5 Бамбышев  Заян  Антонович 04.07.2018

6 Басангов Очир Саналович 24.08.2018

7 Босхомджиева Иджилина Мингияновна 11.06.2018

8 Бардуева Арьяна Булатовна 23.02.2018

9 Галимеева Влада Александровна 24.06.2019

10 Годжуров Номто Николаевич 02.08.2018

11 Дорджиева  Занда  Баатровна 17.07.2018

12 Каталаева Дарима Александровна 09.10.2018

13 Каташова Эрвена Арсланговна 13.08.2018

14 Лиджиева  Сувсана  Мергеновна 28.08.2018

15 Манжеев  Эрдем Эльвегович 01.08.2018

16 Найминов  Вячеслав Дмитриевич 20.12.2018

17 Санжиев Мазан Саналович 16.03.2018

18 Шаплиева Герел Тимуровна 23.11.2018

19 Шараев Эрдни Андреевич 04.10.2018

2. В соответствии с порядком приема в 1 класс зачислить детей, имеющие

преимущественное право, проживающих в одной семье и имеющих общее

место жительства:

№ ФИО детей Дата рождения

1 Алыкова Ангелина Михайловна 07.09.2018

2 Бадма – Халгаева Улана  Чуджаевна 15.10.2018

3 Бадма-Халгаева Айтсана Баатровна 30.07.2018

4 Баканов Дамир Михайлович 17.07.2018

5 Баянов Алдар Баатрович 06.08.2018

6 Богаев Аюр Александрович 29.12.2018

7 Болдырев Дайчин Инджиевич 09.11.2018

8 Бембеев Бембя Саналович 06.18.2018

9 Букаев Адьян Мергенович 20.09.2018

10 Бурулова  Регина  Хонгоровна 20.11.2018

11 Дорджиев Эренцен Мингиянович 02.12.2018

12 Дорджиев Савр Михайлович 28.09.2018

13 Емгушев Джангар Николаевич 08.12.2018

14 Корнусов Темир Владиславович 30.04.2018

15 Кукшев  Мерген  Эрдниевич 30.01.2018

16 Лундукова Арина Максимовна 06.04.2018

17 Манджиева Алтана Дорджиевна 05.12.2018

18 Манджиев Баир Батрович 31.10.2018

19 Манджиева Милана Джангаровна 19.04.2018

20 Манджиев Максим Бадмаевич 09.11.2018

21 Манжеев Баир Уташевич 18.04.2018

22 Мантаева Альвина Гаряевна 29.01.2019

23 Сангаджиева Баина Саналовна 03.11.2018

24 Тарлов Аюр Мергенович 02.01.2018

25 Убушаев Максим Викторович 28.02.2019

26 Уланова  София  Улановна 05.04.2018

27 Утнасунова Элина Антоновна 11.10.2018

28 Шогджиев Аюка  Джангарович 09.06.2018

29 Шураева Ульяна Очировна 14.11.2018

30 Элуньбаиэр Иджилина Исиена 21.04.2018

31 Эльвартынова Энкира Намкаевна 26.10.2018

3. В соответствии с порядком приема в 1 класс и книги регистрации заявлений

родителей первоклассников зачислить:

№ ФИО детей Дата рождения

1 Андрюшкина Элина Сергеевна 19.09.2018

2 Бадмаев Юрий  Алдарович 16.01.2018

3 Барджиева Айта Бадмаевна 12.09.2018

4 Валетова Василиса Алексеевна 02.11.2018

5 Валетова  Полина Алексеевна 02.11.2018

6 Ванькаева Баира Савровна 29.06.2018

7 Васильева Айта Александровна 11.09.2018

8 Горяев  Дмитрий Вадимович 03.03. 2018

9 Гришкеев  Намка Евгеньевич 28.04.2018

10 Даванова София Владимировна 28.06.2018

11 Дорджиев Найдан Владиславович 24.10.2018

12 Корнусов  Намка Витальевич 20.01.2019

13 Кокеляев Данир Бадмаевич 10.08.2018

14 Манджиев Михаил Германович 19.11.2018

15 Манжикова Улана Баировна 24.10.2018

16 Морылов  Данзан Батырович  16.08.2018

17 Мошенская София Денисовна 04.06.2018

18 Мукаева Ангира Владимировна 08.07.2018

19 Надвыдов Сумьян Ильич 25.09.2018

20 Олюшкиев Алдар Андреевич 29.01.2019

21 Палазова Элина Фёдоровна 26.07.2018

22 Поталдыкова Саглара Владимировна 08.02.2018

23 Петрова Виктория  Валерьевна 28.02.2018

24 Ромадикова Амира Львовна 13.11.2018

25 Санчирова Евгения Алексеевна 26.10.2018

26 Умкеев Баазр Бадмаевич 16.04.2018

27 Халгаева Иляна Санджиевна 29.06.2018

28 Цоргаева Диана Вадимовна 21.10.2018

29 Цеденова Буйнта Викторовна 21.12.2017

30 Четырев Кирсан Леджинович 08.03.2019

31 Шошункаев Эркен  Эдуардович 06.12.2018

32 Шевдеев Мазан Эрдниевич 09.07.2018

33 Эрдниев Давид Артемович  07.02.2019

4. Заместителю директора по УВР НОО Очировой Э.В. составить список 1 классов (3

класса – комплекта)

5. Назначить классными руководителями следующих учителей:

1 «а» класс –  Горяева С.В.

1 «б» класс-   Потаева Д.Б.

1 «в» класс – Очирова Э.В.

      6. Списки учащихся 1 классов и настоящий приказ опубликовать на сайте МБОУ

«КНГ      им. Кичикова А.Ш.»

      7. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по УВР Очирову Э.В.

Директор:                          Е.Н.  Ченкураева

C приказом ознакомлены:

Очирова Э.В.

Горяева С.В.

Потаева Д.Б.